Hydrocœlē. { ὑδροκέλη. ANGL. A bursting when water falleth in to the coddes. } Hernia aquosa, quam scilicet aqua in scroto colligitur. Mart. lib. 12.

Quem cuncti modo coleat timebant
Dicentem tumidas in hydrocelas.

Inde hydrocelicus, ὑδροκέλης, qui hydrocele laborat. Vide in dictione Hernia.

Hydrocephalos, ὑδροκέφαλος. Dolor capitis, nascens ex humore intercutem & pericranium, aut certè inter hoc & cranium collecto. Vide Celsus lib. 4. cap. 2.

Hydrochœüs, ὑδροχœüs. Signum celeste, quod Latinè Aquarium dicimus, πηγὴ τὸ καθάριον τὸ ὕδωρ, hoc est, ab aqua fundenda dictus. { Der wassertrank. } Nam qui Astrologiam Poëticam scriperunt, putant hunc fuisse Ganymedem Troianum puerum, Jovis j. filii ab aquila raptum, & in mensa deorum miscendæ nectari aquæ præpositum.

Hydrogaram, garam ex aqua. Lampridius in Heliodabalo, Hydrogram Romanorum ducum primus publicè exhibuit.

Hydrographia, aquæ descriptio.]

Hydrolapathum, ὑδρολαπάθος. Lapathi genus, quod in aqua nascitur. Plinius lib. 20. cap. 22. Sunt qui hydrolapathon tradunt in aqua natum.

Hydromantla, ὑδρομαντία. Divinatio quæ sit per aquam. August. lib. 7. de Civit. scribir Numam Pompilium hydromantiam fecisse, ut videt imagines deorum, vel Iudicationes dæmonum, à quibus audiret quid in sacris constituere atque obseruare deberet. Quod genus divinationis Varro à Persis dixit illatum, quo & ipsum Numam, & Pythagoram Philosophum fuisse usum commemorat.

Hydromeli, { ὑδρόμελον. ANGL. Meade or methegline made of water and honye sodden together. } Aquæ mulsæ genus, ex imbre purissimo, & melle temperatum, & jam verustate vini saporem referens. Nam quod recens est, & ad præsentem usum confectum, melicerat potius nominatur. Plin. lib. 31. cap. 6. Hydromeli quoque ex imbre pu-
to cum melle temperabatur quondam, quod daretur appetentibus vi-
num regis. Vide Marcellum Virg. in Dioscor. lib. 5. cap. 9.

Hydromelon, ὑδρόμελον. Liquoris genus ex melimelitis portione una, & duabus aquæ confectum, insolatis simul per Canis ottum. Diosc. lib. 5. cap. 21.

Hydromphalos, ὑδρομφαλος. Torpidi humoris in umbilico collectio.

Hydromyia, ὑδρομύia, mola quæ vi aquæ rotatur.

Hydromytes, qui aquæ lustrali in vestibulo templi præfectus ineuntes aspergebat. Buleng.]

Hydrophantia, ὑδροφάντης, qui aquarum scaturigines perquirit, sive irrigandis agris, sive potus causa. Hinc Hydrophantia, & aquæ inquisitio: quo vocabulo usus est is, qui de re rustica ad Constantiū Cæsarem scipit, lib. 1. cap. 5. Alciat. lib. 11. παραγέων, cap. 4.

Hydrophobia, ὑδροφοβία, quam Latinè interpretari possumus, Aquæ fugam: morbi genus, quum æger supra modum aquam expavescit: quod accidere solet iis, qui à rabido cane fuerunt morbi. Hoc morbi genus attigit Ovid. de remed. amoris,

Tollere nodosam noscit medicina podagram:

Nec formidatis auxiliatur aquis.

Hinc hydrophobi, ὑδροφοβος, dicti ægri, qui aquam expavescunt, hoc est, quos canis rabidus momordit. πηγὴ τὸ φοεῖται τὸ ὕδωρ. Plin. lib. 19. cap. 5. Est limus salivæ sub lingua rabiosi canis, qui datus in potu, fieri hydrophobos non patitur. Cornelius Celsus lib. 6. c. 27. genus morbi esse dicit, in quo simul æger & siti, & aquæ metu cru-

ciatur. Alij mutata una litera Hydrophobiam vocant, quod omnem liquorem meruat. Alii Cynolition, veluti ex rabi cauina morbum conceptum. Qui hoc morbo laborant, vocantur à Plin. lib. 24. cap. 5. Hydrophobi: ab aliis Phovodiphi, quod cum timore sicut. Polybius Pheugydros vocat, quod aquam fugiant. Aurelianus Aquifugas. Tertull. in lib. de Rsp. Lymphatos vocat, quos aquæ necaverunt, aut formidine, vel metu exercuerunt.

Hydrophobus, qui aquam timet.

Hydrophorus, ὑδρόφορος, aquarius, aquæ pottator.

Hydrophylaces, aquarii, aquarum custodes, & aquæductuum. Sterech.]

Hydropiper, ὑδρόπιπερ. Herba circa stagnantes aquas, aut quæ pigro lapsu fluunt nascens, caule geniculato, robusto, multis aliis concavos foliis menthae majoribus, candidioribus, tenuioribusque, gultu piperis amaro. Fructum gerit acrem in ramulis secundum folia, continent acinorum serie congestum, ovæ modo. Dictum hydroppiper, teste Galeno, à piperis sapore, & locis aquosis, in quibz nascitur, quasi piper aquatile. Ruellius eam esse existimat, quam vulgus herbariorum fallio nomine Eupatorium appellat.

Hydropotēs: Aquæ potator, qui aquam bibit. { hydroptome. GALL. Boyl'eau, beveur d'eau. ITAL. Bevitore d'acqua. GER. Ein wassersucher. trincter. HISP. Bevedor de agua. ANGL. A drinker of water. } Cyrus apud Xenophontem, monet suos, ut consuecant aquam bibere, ut hydropotæ.

Hydrops, is, generis masculini. { ὑδρόψ. GALL. Hydropsie. ITAL. Hydropsia. GER. Die wassersucht. HISP. Hydropsia, enfermedad de humor aguoso. ANGL. The dropsey. } Morbum significat, qui Latinè dicitur aqua intercus, quod sub cute aqua nascatur, qua corpore turgescit. Horat. 2. lib. 1. Carm.

Crescit indulgens sibi dirus hydrops:
Nec sicut pellit, nisi causa mortis
Fugerit venis, & aquosus albo
Corpore languor.

Hujus tria sunt genera: Tympanites, nomen habens à tympano instrumento musicō, quum corpus spiritu magis, quam aqua distendit, pulsatumque tympani tonum reddit: Ascites, τύμπανον, hoc est, ab utre, quum alimenta in aquam convertuntur, quæ inter intestina & tunicam, quam peritonæon vocant, velut in utrem colligitur: Tertium genus omnium peticulissimum, & penè incurabile vocant leucophlegmatiam, vel hyposalica, qua solidæ corporis partes in aquam resoluuntur, adeò ut corpus pallidum reddatur, & cadaveris simile. Vide Celsus lib. 3. cap. 21. ¶ Ab hydrops fit hydropticus. { ὑδροπηγος. GALL. Hydroptique. ITAL. Hydroptico. HISP. Enfermo de hydropsia. } Qui hydrope laborat. Horat. 1. Epist. 2.

Si notes sanus, cures hydropticus.

Hydroptis, is, ὑδρόπτης, idem quod hydrops, hoc est, aqua intercus. Plin. lib. 20. cap. 2. Sic & contra phthiritias inibit, & hydroptises.

Hydrosēnum, ὑδροσένον. Apium palustre, quod & eleoiclinum appellatur.

Hydropterocœlē, ὑδροποτεροκέλη. Hernia genus, quam & intestinum in serotum delabitur, & aqua ibidem colligitur.

Hydruntum, i. ὑδρος, vulgo Ostranto. Oppidum extreum agri Salentini, apud Plin. lib. 3. cap. 11. quod à Stephan. & Strab. Hydrus appellatur.

Hydrus, & Hydra. { ὑδρα, τὸ ὑδρα. GERM. Ein wasserschlange. ANGL. A water serpent. } Genus anguim in aqua degentium, quorum hydrus mas, hydra femina. Plin. lib. 19. cap. 4. In orbe terratum pulcherum anguim genus est, quod in aqua vivit, hydra vocantur, nullis serpentium inferiores veneno. Elianus lib. 9. author est, in Cottyra hydras procreari, quæ se retrosum ad insequentes retorquent: & gravem odorem exhalantes, insectatores reprimunt. Magis varius, quam hydra: περιστερος ὑδρα. De callidis ac dolosis, quod hydras serpens sit versicoloribus norulis distincta. Aptæ dicuntur in vafros ac versipelles, aut etiam parum sibi constantes. ¶ Hydras fixerunt poëtæ esse multorum capitum in Lerna palude: quorum aliquot excisis, totidem continuò renascebantur: quæ tandem ab Hercule & sagittis & igne imperfecta fuit. ¶ Hydras secare, ὑδρα τετραπτηρις, est ita unum aliquod incommode tollere, ut in ejus locum alia plura recipias. Accommodari poterit ad eos, qui litibus involvuntur nunquam finiendis.

Hydrus, untis, vide supra Hydruntum.

Hydrus, ὑδρος. Duarum insularum nomen in mari Ägæo, quarum altera notiore nomine Andros, Andro: altera, Ceos appellatur. Hydrus ab aquarum ubertate appellatur. Utriusque meminit Plin. lib. 4. cap. 12.

Hyēlē, ἡλια. Oppidum Lucaniæ, juxta Palinurum promontorium, à Phocensis conditum, teste Herod. lib. 1. postea Elea, deinde Hellia, & postremò Velia appellata. Vide Strab. lib. 6.

Hyēms, is. Pars anni frigidissima, media inter Autumnum & Ver. { ἡρός
χορεψ, τὸ σεθαύ. GALL. Hyver. ITAL. Inverno, inverna-
ta. GER. Der winter. HISP. El invierno. ANGL. Winter. } Sueton. in Ces. cap. 35. Hyeme anni. Virg. 1. Georg.

hyemes optate serenas

Agricola.

Νῶν τὸ ἡλια, pluo: quod id tempus anni pluviosum sit. Varr. ab hiando derivat, quod anima quæ à nobis efflitur, tum appareat. Spiritus enim noster quum spiramus hyeme, quasi in nebulam concretus cernitur. Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

At cum tristis hyems squalentia protulit ora,

¶ Pro glacie, ibid.

Tum neque se pandi possunt Delphines in auras,